
 Seimas 

2016 m. lapkričio 25 d.

Europos reikalų komitetui pristatyti Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimo ir įgyvendinimo 
III ketvirčio stebėsenos rezultatai. Komiteto nariai nagrinėjo registruotų ir dar Seimui nepateiktų 
įstatymų projektų, įgyvendinančių ES teisės aktus, stebėsenos rezultatus ir domėjosi ES teisės aktų 
nuostatų perkėlimo į nacionalinę teisę problematika.

Vadovaujantis Seimo statuto 61 straipsnio 5 punktu, viena ERK veiklos krypčių – prižiūrėti, kad 
įstatymų leidybos procedūros metu būtų laiku ir tinkamai priimami įstatymai, įgyvendinantys ES teisės 
aktus. Įgyvendindamas pavestą veiklos kryptį, ERK reguliariai (kartą per ketvirtį) vykdo įstatymų 
projektų, susijusių su ES teisės perkėlimu ir įgyvendinimu, stebėseną ir priima sprendimus, kuriuose 
nuosekliai išdėstomi komiteto siūlymai, susiję su ES teisės aktų nuostatų perkėlimu į nacionalinę teisę. 
Skaityti daugiau
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Europos reikalų komiteto posėdyje Finansų ministerija pristatė informaciją apie Europos 
Sąjungos fondų investicijas Lietuvoje – investicijų principus ir tikslus, valdymo sistemą, 2014–
2020 m. veiksmų programos įgyvendinimą, programos peržiūrą ir komunikacijos strategiją.

Posėdyje pažymėta, kad ES fondai sudaro reikšmingą viešųjų investicijų dalį, kitaip tariant, ES fondų 
ir kitos tarptautinės paramos lėšos išlieka viena svarbiausių valstybės viešųjų investicijų priemonių. 
Siekiant šių investicijų efektyvumo būtina daugiau naudoti finansinius instrumentus, o ne subsidijas 
tam, kad gyvybingų projektų investicijų grąža būtų panaudota finansavimo tęstinumui užtikrinti. Skaityti 
daugiau
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Kaimo reikalų komiteto nariai susipažino su Europos Sąjungos reglamento projektu, kuriuo 
nustatomos CE ženklu pažymėtų tręšiamųjų produktų tiekimo rinkai taisyklės.

Šiuo projektu siekiama sudaryti galimybę į rinką patekti naujiems inovatyviems tręšiamiesiems 
produktams, kurių sudėtyje paprastai yra maisto ar organinių medžiagų, gautų iš biologinių atliekų ar 
kitų pagal žiedinės ekonomikos modelį perdirbtų antrinių žaliavų, ir sugriežtinti leidžiamą kenksmingų 
medžiagų kiekį tręšimo produktuose. Skaityti daugiau
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Ekonomikos komiteto surengtuose klausymuose buvo nagrinėjami viešuosius pirkimus 
reglamentuojantys įstatymų projektai. 

Teikiamais viešuosius pirkimus reglamentuojančiais įstatymų projektais įgyvendinamos 2014 m. 
vasario 26 d. priimtos dvi naujos klasikinio ir komunalinio sektoriaus pirkimų direktyvos (Direktyva 2014/24/
ES ir Direktyva 2014/25/ES), kurių nuostatos turi būti perkeltos į nacionalinę teisę. Kartu supaprastinamos 
ir modernizuojamos pirkimų procedūros, suteikiama daugiau lankstumo perkančiosioms organizacijoms 
ir perkantiesiems subjektams, mažinama administracinė našta, sudaromos geresnės sąlygos kovoti su 
korupcijos apraiškomis viešuosiuose pirkimuose. Skaityti daugiau

 Europos Parlamentas

2016 m. lapkričio 21–24 dienomis vyko Europos 
Parlamento plenarinė sesija Strasbūre: sesijos 
naujienlaiškis; posėdžių vaizdo įrašai; darbotvarkės.

EP sesijos akcentai: oro tarša, Turkija, gynyba, LUX 
kino apdovanojimas.

2016 m. lapkričio 22 d.

Europos Parlamente priimtoje rezoliucijoje dėl Europos gynybos sąjungos siūloma skubiai, 
taikant diferencijuotos integracijos sistemą, pradėti įgyvendinti Europos gynybos sąjungą 
dviem etapais: pradedant nuolatinį struktūrizuotą bendradarbiavimą, kurį jau patvirtino šios 
kadencijos Europos Parlamentas ir kuris jau įtrauktas į Europos Komisijos Pirmininko programą 
„Nauja pradžia“; pradedant vykdyti vyriausiosios įgaliotinės ir Europos Komisijos Pirmininko 
pavaduotojos visuotinės užsienio ir saugumo politikos strategijos veiksmų planą. 

EP nariai ragino steigti bendrą ES karinių operacijų vadavietę ir daugiašales pajėgas ir skirti bent 
2 proc. ES šalių bendrojo vidaus produkto gynybai. Europos saugumo ir gynybos politikos klausimai 
taip pat bus aptarti gruodžio 15–16 dienomis vyksiančiame Europos Vadovų Tarybos susitikime metu. 
„Eurobarometro“ apklausos duomenimis 66 proc. europiečių norėtų didesnio ES vaidmens saugumo 
srityje.

Rezoliucija 

2016 m. lapkričio 24 d.

Europos Parlamentas susirūpinęs Astravo AE sauga.

Baltarusijos pažanga užtikrinant demokratiją ir teisinę 
valstybę yra nepakankama, ketvirtadienį pabrėžė Europos 
Parlamentas. EP nariai pasipiktinę, kad šalyje atsirado naujų 
politinių kalinių, toliau persekiojama opozicija, tebetaikoma 
mirties bausmė. Jie taip pat reiškia susirūpinimą Astravo 
atominės elektrinės sauga.

EP nariai susirūpinę 50 km nuo Vilniaus statomos Astravo atominės elektrinės sauga ir ragina užtikrinti 
šio projekto tarptautinę priežiūrą, „kad jis atitiktų tarptautinius branduolinės saugos ir aplinkos apsaugos 
reikalavimus“. EP nariai kartu ragina ES Tarybą ir Europos Komisiją pokalbiuose su Baltarusija ir Rusija 
nuolatos kelti šios elektrinės saugos klausimą, taip pat ES makrofinansinės paramos teikimo sąlygomis 
siekti, kad Baltarusija laikytųsi minėtų tarptautinių standartų ir atliktų testavimą nepalankiausiomis 
sąlygomis. Rezoliucijai pritarė 468 EP nariai, 21 nepritarė,  93 susilaikė. Skaityti daugiau

Rezoliucija

Europos Parlamento nuotr.

Delfi nuotr.

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=167046
http://www.europarl.europa.eu/pdfs/news/expert/newsletter/20161107NEW50321/20161107NEW50321_lt.pdf
http://www.europarl.europa.eu/pdfs/news/expert/newsletter/20161107NEW50321/20161107NEW50321_lt.pdf
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lt/plenary/
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20161118STO51824/ep-sesijos-akcentai-oro-tar%C5%A1a-turkija-gynyba-lux-kino-apdovanojimas
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/586583/EPRS_BRI%282016%29586583_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0435+0+DOC+XML+V0//LT
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20161117IPR51556/europos-parlamentas-susir%C5%ABpin%C4%99s-astravo-ae-sauga
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0456+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
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Europos Parlamentas priėmė rezoliuciją dėl ES strateginės komunikacijos, siekiant 
neutralizuoti prieš ją nukreiptą trečiųjų šalių propagandą.  

EP nariai ragina stiprinti ES strateginės komunikacijos darbo grupę, didinti visuomenės informuotumą 
ir gebėjimą kritiškai vertinti žiniasklaidą, taip pat efektyviau išnaudoti socialinius tinklus atsakant į 
klaidinančią informaciją. EP nariai įspėja, kad Kremlius sustiprino savo propagandą po Krymo aneksijos 
ir hibridinio karo Donbase. Jų teigimu, Rusijos valdžia naudoja daug įvairių priemonių ir įrankių, kad 
sukeltų abejonių dėl demokratinių vertybių, skaldytų Europą ir ES rytinėse kaimynėse sukurtų žlugusių 
valstybių įspūdį. 

EP ragina sukurti bendrą propagandos apibrėžtį, rinkti duomenis apie jos apraiškas, taip pat 
pasiūlyti teisinių priemonių, kurios leistų veiksmingiau kovoti su dezinformacija ir propaganda. Kartu 
siūloma stiprinti ES strateginės komunikacijos darbo grupę, glaudžiau bendradarbiauti su NATO ir remti 
žiniasklaidos atsparumą ES kaimynystės šalyse. Atkreipdami dėmesį į „agresyvius Rusijos veiksmus“ 
kibernetinėje erdvėje naudojantis tarptautinės teisės spragomis, EP nariai skatina geriau užtikrinti ES ir 
jos šalių informacinių sistemų saugumą. Skaityti daugiau

Rezoliucija

2016 m. lapkričio 24 d.

Ketvirtadienį Europos Parlamentas priėmė rezoliuciją, 
kurioje paragino laikinai įšaldyti derybas su Turkija dėl 
narystės ES, kol šalyje bus panaikintos neproporcingos 
represinės priemonės. Tam pritarė 479 EP nariai, 37 
nepritarė,  107 susilaikė.

Nuo šių metų liepos 15 d., kai Turkijoje buvo mėginta 
įvykdyti valstybės perversmą, valdžios institucijos suėmė 

dešimt Turkijos parlamento opozicijos narių, apie 150 žurnalistų (tai didžiausias pasaulyje tokių suėmimų 
skaičius), taip pat 2386 teisėjus ir prokurorus bei 40 tūkst. kitų asmenų, iš kurių daugiau kaip 31 tūkst. 
tebėra sulaikyti. Be to, Europos Komisijos duomenimis, 129 tūkst. viešojo sektoriaus darbuotojų tebėra 
nušalinti arba buvo atleisti, nors daugumai jų nepateikti jokie kaltinimai. Skaityti daugiau

Rezoliucija
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Šį rudenį Europos Parlamento užsakymu atlikta 
„Eurobarometro“ apklausa parodė, jog lietuviai teigiamai 
vertina narystę ES ir pripažįsta jos naudą. 

Visoje Europoje jie jaučiasi geriausiai informuoti apie 
Europos Parlamentą ir norėtų jį matyti svarbesnį. Kita vertus, 
lietuviai mano, kad jų nuomonė nėra svarbi nei ES, nei jų pačių 
šalyje. 67 proc. lietuvių teigiamai vertina savo šalies narystę 
ES. Geriau ją vertina tik liuksemburgiečiai, airiai, olandai bei 

vokiečiai. Net 86 proc. lietuvių mano, kad narystė ES jų šaliai davė naudos – tai didžiausias rezultatas iš 
visų Sąjungos šalių. Blogiausiai savo šalies narystę ES vertina graikai, čekai, italai, kipriečiai bei austrai 
(čia narystę remia vos 31–37 proc. gyventojų). 46 proc. apklaustų lietuvių teigė, jog ES prisidėjo prie 
jų šalies ūkio augimo (ES vidurkis – 35 proc.), o 40 proc. sutiko su teiginiu, kad ES suteikia žmonėms 
naujų darbo galimybių (ES vidurkis – 30 proc.). Skaityti daugiau

Apklausa (anglų k.)

Europos Parlamento nuotr.

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20161118IPR51718/europos-parlamentui-kelia-r%C5%ABpest%C4%AF-rusijos-ir-islamist%C5%B3-propaganda
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0441+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20161117IPR51549/europos-parlamentas-ragina-%C4%AF%C5%A1aldyti-stojimo-derybas-su-turkija
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0450+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20161118AVI51704/lietuviai-palank%C5%ABs-europos-s%C4%85jungai-bet-netiki-savo-%C4%AFtaka
http://www.europarl.europa.eu/resources/library/media/20161117RES51518/20161117RES51518.pdf
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Vokietijos režisierės Maren Ade kartu su Rumunijos ir 
Austrijos prodiuseriais sukurtas filmas „Tonis Erdmanas“ 
šiemet pelnė Europos Parlamento įsteigtą LUX kino 
apdovanojimą. 

Filme pasakojama apie sudėtingus tėvo ir dukters santykius 
šiuolaikinėje verslo kultūroje. Strasbūre surengtoje iškilmingoje 
ceremonijoje apdovanojimą režisierei įteikė EP Pirmininkas 

Martinas Schulzas. Kiti šių metų LUX apdovanojimo finalininkai buvo filmai „Kai atmerkiu akis“ (rež. 
Leyla Bouzid – Prancūzija, Tunisas, Belgija, Jungtiniai Arabų Emyratai) ir „Mano, Cukinijos, gyvenimas“ 
(rež. Claude‘as Barrasas – Šveicarija, Prancūzija). Trims šių metų LUX apdovanojimo finalininkams 
suteikta Europos Parlamento parama, skirta titruoti šiuos filmus visomis oficialiomis ES kalbomis. 
Apdovanojimą laimėjęs filmas taip pat bus pritaikytas regos bei klausos sutrikimų turintiems žiūrovams 
ir gaus paramą tarptautinei sklaidai. Skaityti daugiau

LUX kino svetainė

2016 m. lapkričio 23 d.

EP nariai pritarė tam, kad iki 2030 m. būtų labiau 
apribotas sieros dioksido, azoto oksido, kietųjų dalelių 
ir kitų oro teršalų išmetimas ES šalyse. Dėl prastos oro 
kokybės ES kasmet pirma laiko miršta apie 400 tūkst. 
žmonių. 

Šiuo metu galiojančios taisyklės nustato keturių pagrindinių 
oro teršalų (sieros dioksido, azoto oksido, lakiųjų organinių 

junginių ir amoniako) išlakų ribas kiekvienoje ES šalyje, kurios turi būti pasiektos iki 2020 m. Atnaujintomis 
taisyklėmis, kurios jau suderintos su ES Taryba, nustatomos griežtesnės teršalų išmetimo ribos naujam 
laikotarpiui (iki 2030 m.). Be to, į reguliuojamų teršalų apimtį įtraukiamos ir kietosios dalelės. Savo 
ruožtu ES Taryba nepritarė EP narių siūlymui kartu reguliuoti ir metano taršą, tačiau Europos Komisija 
įsipareigojo prireikus persvarstyti taisykles. Tikimasi, kad papildomas taršos apribojimas iki 2030 m. 
perpus sumažins neigiamą oro taršos poveikį sveikatai. EP narių dėka įsipareigota ateityje griežtinti ES 
oro taršos šaltinių, pavyzdžiui, automobilių, kontrolės taisykles. Naujosioms taisyklėms pritarė 499 EP 
nariai, nepritarė 177, susilaikė 28. Skaityti daugiau

Rezoliucija
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Dabartinė tarpvalstybinės 
prekybos PVM sistema galioja nuo 
1993 m., tačiau netrukus ketinama 
ją reformuoti atsižvelgiant į 
augančius internetinės prekybos 
poreikius ir siekiant panaikinti 
galimybes sukčiauti. 

EP nariai aptarė Europos 
Komisijos pasiūlytą PVM veiksmų 
planą ir Wernerio Langeno (Europos 
liaudies partija, Vokietija) parengtą 
pranešimą šia tema. Daugiau apie 
EP veiksmus kovoje su mokestiniu 
sukčiavimu sužinokite „EuroparlTV“ 
reportaže. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.

Europos Parlamento nuotr.

Europos Parlamento nuotr.

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20161117IPR51546/europos-parlamento-lux-apdovanojimas-skirtas-filmui-%E2%80%9Etonis-erdmanas%E2%80%9C
http://www.luxprize.eu/
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20161117IPR51548/europos-parlamentas-patvirtino-grie%C5%BEtesnes-oro-tar%C5%A1os-ribas
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//NONSGML+TA+P8-TA-2016-0438+0+DOC+PDF+V0//LT
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20161118STO51776/pvm-reforma-atsakas-mokestiniam-suk%C4%8Diavimui
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Europos Sąjungoje apytikriai viena iš trijų moterų patiria smurtą tam tikru savo gyvenimo 
etapu. 

Tarptautinės kovos su smurtu prieš moteris dienos išvakarėse EP nariai paragino visas ES valstybes 
nares, kurios to dar nepadarė, skubiai ratifikuoti Stambulo konvenciją – įsipareigojimą kovoti su smurtu 
lyties pagrindu. Minint šią dieną Europos Parlamento pastatai Strasbūre ir Briuselyje nušvito oranžine 
spalva. Skaityti daugiau

www.eu2016.sk
Slovakijos pirmininkavimo ES Tarybai programa (anglų k.)

Slovakijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinis matmuo (anglų k.) 

Slovakijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius 

Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikimas

2016 m. liepos 10–11 d.

Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos bei 
bendros saugumo ir gynybos politikos konferencija

2016 m. rugsėjo 2–4 d.

Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir 
valdysenos konferencija

2016 m. spalio 16–18 d.

Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
56-asis plenarinis posėdis (LVI COSAC) 

2016 m. lapkričio 13–15 d.

Ekonomikos komitetų pirmininkų susitikimas  Energetikos 
sąjungos klausimu

2016 m. gruodžio 1–2 d.

ES parlamentų generalinių sekretorių susitikimas 2017 m. vasario 20–21 d.
ES parlamentų pirmininkų konferencija 2017 m. balandžio 23–25 d.

2016 m. antrojo pusmečio tarpparlamentiniai 
susitikimai Europos Parlamente. Kalendorius (anglų k.)

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

 I PUSMETIS

2016 m.           Nyderlandai

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2016 m.            Slovakija

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Slovakijos pirmininkavimo ES Tarybai 
parlamentinio matmens renginių kalendorius

Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir 
Maltos) trejeto programa (anglų k.)

2016 m. gruodžio 1–2 dienomis Bratislavoje vyks Ekonomikos komitetų pirmininkų 
susitikimas ES energetikos sąjungos klausimu. Renginio informacija (anglų k.) 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20161118STO51823/ep-mini-kovos-su-smurtu-prie%C5%A1-moteris-dien%C4%85-ir-ragina-ginti-moter%C5%B3-teises
http://www.eu2016.sk/en/programme-and-priorities/programme-of-the-slovak-presidency
http://www.nrsr.sk/web/?sid=skpres&lang=en
http://www.epgencms.europarl.europa.eu/cmsdata/upload/61c74a94-5cd7-41e7-8739-c68572d956b0/Calendar_2nd_semester_2016.pdf
http://www.nrsr.sk/web/?sid=skpres&lang=en
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.nrsr.sk/web/?sid=skpresEvent&id=6586&lang=en


2017 m. I pusmetį (sausio 1 d. – birželio 30 d.) 
Malta pirmininkaus ES Tarybai

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė www.eu2017.mt
Maltos pirmininkavimo ES Tarybai programos prioritetai (anglų k.)
Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.)
Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) trejeto programa (anglų k.)   
Maltos pirmininikavimo logotipo istorija (anglų k.)
Faktai apie Maltą (anglų k.) 
Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento parengta informacija apie 
Maltą (lietuvių k.)

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

2017 m. sausio 22–23 d. COSAC pirmininkų susitikimas

2017 m. sausio 30 – vasario1 d. Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir valdymo 
Europos Sąjungoje konferencija (Europos Parlamentas, Briuselis)

2017 m. kovo 23–24 d.  Socialinių reikalų komitetų pirmininkų susitikimas

2017 m. balandžio 6–7 d. Ekonomikos ir aplinkos apsaugos komitetų pirmininkų susitikimas

2017 m. balandžio 26–28 d.
Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos (BUSP) 
bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) konferencija

2017 m. gegužės 28–30 d. LVII COSAC posėdis

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento pažyma

„Europos Parlamento rezoliucija dėl ES derybų su Turkija sustabdymo“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos 
Lietuvių k.:
„Kalbų politika“. Skaityti daugiau
„Jaunimas“. Skaityti daugiau

Anglų k.:
„Prieš ES ir Ukrainos aukščiausiojo lygio susitikimą – didėjantis spaudimas siekti pažangos“. Skaityti daugiau 
„Europos prokuratūros įsteigimo link“. Skaityti daugiau  
„Ateities politikos galimybės franšizei Europos Sąjungoje: kova su nesąžininga prekyba“. Skaityti daugiau
„ES įsipareigoja toliau teikti pagalbą Jordanijai“. Skaityti daugiau
„2015-ieji – rekordiniai Europos kino metai“. Skaityti daugiau
„Žinios ir praktinė patirtis: savigynos vaidmuo smurto prieš moteris prevencijai“. Skaityti daugiau
„ES regioninė politika Arktyje“. Skaityti daugiau 
„Netradicinė ECB pinigų politika. Siaurinti ar plėsti? Galimos alternatyvos“. Skaityti daugiau 
„Europos Vadovų Tarybos ir ES pastangos stiprinti partnerystę su Jungtinėmis Tautomis krizių valdymo 
srityje“. Skaityti daugiau

http://www.eu2017.mt
http://www.eu2017.mt/en/Pages/Maltese-Priorities.aspx
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.eu2017.mt/en/Pages/Logo-Story.aspx
http://www.eu2017.mt/en/infographics/Documents/Facts-about-Malta.pdf
http://www3.lrs.lt:10000/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=401
http://www3.lrs.lt:10000/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=401
http://www3.lrs.lt:10000/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=4963824
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/051306/04A_FT(2013)051306_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/051305/04A_FT(2013)051305_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/593545/EPRS_BRI(2016)593545_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2016/571399/IPOL_STU(2016)571399_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/587325/IPOL_BRI(2016)587325_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/593537/EPRS_BRI(2016)593537_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2016/593514/EPRS_ATA(2016)593514_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2016/571385/IPOL_STU(2016)571385_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/593530/EPRS_BRI(2016)593530_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/581389/EPRS_BRI(2016)581389_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2016/587353/EPRS_ATA(2016)587353_EN.pdf


 Seimas

Lapkričio 28 d. Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susitiko su Ukrainos Aukščiausiosios 
Rados Pirmininku Andrijumi Parubijumi. Abiejų parlamentų pirmininkai atvėrė parodą, skirtą 
Lietuvos Respublikos ir Ukrainos diplomatinių santykių 25-mečiui paminėti. Skaityti daugiau 

Gruodžio 1 d. Seimo posėdyje Europos Komisijos narys Vytenis Povilas Andriukaitis 
pristatys Europos Komisijos Pirmininko pranešimą apie Sąjungos padėtį 2016 m. ir Europos 
Komisijos darbų gaires 2017 metais. Skaityti daugiau

Gruodžio 2 d. 11 val. bendrame Europos reikalų ir Užsienio reikalų komitetų posėdyje 
Europos Komisijos narys Vytenis Povilas Andriukaitis pristatys Europos Komisijos 2017 m. 
darbo programą ir 2017 m. metinę augimo apžvalgą (MMA). Ja pradedamas Europos semestro 
ciklas ir įvardijami svarbiausi ES ekonominiai ir socialiniai prioritetai. MAA Europos reikalų 
komitete pristatoma kasmet metų pabaigoje. Skaityti daugiau 

 Europos Parlamentas

2016 m. lapkričio 28 d. prasideda Europos Parlamento komitetų posėdžiai. Darbotvarkės

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, COSAC – Sąjungos 
reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, JAV – Jungtinės Amerikos Valstijos, 
NATO – Šiaurės Atlanto Sutarties organizacija, PVM – pridėtinės vertės mokestis, BUSP – bendra 
užsienio ir saugumo politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, ECB – Europos Centrinis 
Bankas, AE – atominė elektrinė, EVT – Europos Vadovų Taryba.

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6000           
El. p. eib@lrs.lt

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=167147
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1192879
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15889&p_k=1&p_t=167057
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
mailto:eib@lrs.lt
mailto:eib@lrs.lt
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed

